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Til alle 7. klassinger ved Strømme og Vardåsen skole. 

 

INFORMASJON TIL ELEVER OG DERES FORESATTE OM 
 

 

FREMMEDSPRÅK 2 
 

OG 
 

VALGFAG 
 
HAUMYRHEIA SKOLE 2023/24 
 

Hva skal jeg velge? 
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FREMMEDSPRÅK 2 
Elever som starter på 8. trinn skal ha et nytt fremmedspråk, engelsk fordypning eller 

arbeidslivsfag.  

 

Elevene får standpunktkarakter og kan komme opp til muntlig eksamen i 10. klasse i 

det faget de velger. Karakteren vil telle ved inntak til videregående opplæring.  

 

Haumyrheia skole tilbyr følgende i skoleåret 2023/24: 

 

  1. Tysk 

  2. Spansk   

3. Engelsk fordypning 

4. Arbeidslivsfag 
 

Elevene skal sette opp tilbudene i prioritert rekkefølge. Enkelte kan bli satt opp på 

annet enn sitt første ønske dersom en gruppe blir for liten til å kunne opprettes, eller 

at for mange elever velger samme fag. Ved for mange som velger samme fag vil det 

bli foretatt loddtrekning. Vi må også ta forbehold om at vi har kvalifiserte lærere 

som kan dekke fagene. 

 

I løpet av første semester på 8. trinn kan elevene i samråd med skolen gjøre 

omvalg, så fremt det er plass på andre grupper.  

 

Når særlige hensyn tilsier det, kan skoleeier innvilge omvalg på et senere tidspunkt.  

 

Vær oppmerksom på følgende ved valg av 2. fremmedspråk:  
 

I videregående utdanning er det 15 utdanningsprogram; 10 er yrkesfaglige og 5 er 

studieforberedende. Elever som begynner på yrkesfaglig utdanningsprogram, har 

bare engelsk som fremmedspråk. Elever som begynner på studieforberedende 

utdanningsprogram, må ha et annet fremmedspråk i tillegg til engelsk.  

 

De studieforberedende utdanningsprogrammene er:  

• studiespesialisering (flere varianter)  

• idrettsfag  

• kunst, design og arkitektur  

• medier og kommunikasjon  

• musikk, dans og drama 

 

Etter fullført 3-årig løp gir disse utdanningsprogrammene generell studiekompetanse 

eller spesiell studiekompetanse. Generell studiekompetanse er det faglige grunnlaget 
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for å søke opptak til de fleste studier på universiteter og høgskoler. Noen studier 

krever spesiellstudiekompetanse, f.eks. medisin og ingeniør. 

 

For elever som velger et studieforberedende utdanningsprogram og som har 

hatt tysk eller spansk på ungdomsskolen er det kun obligatorisk med 2. 

fremmedspråk i to år på videregående skole.  

De kan velge om de vil fortsette med det språket de har hatt på nivå II, eller begynne 

med et nytt språk (nivå I) og lære dette i to år på videregående.  

Tredje året kan de velge om de ønsker å fortsette med språk som en del av de 

valgfrie programfagene eller ikke, forutsatt at skolen kan tilby dette på VG3. 

 

 

Elever som velger et studieforberedende utdanningsprogram og som ikke har 

fremmedspråk (tysk/spansk) på Haumyrheia, må ha undervisning i annet 

fremmedspråk alle tre årene i videregående skole.  

Det innebærer at disse elevene får redusert timetallet til valgfrie programfag på VG3 

med 140 t. De elevene som ønsker å gå en studieforberedende linje vil altså miste en 

valgmulighet på VG3. 

F.eks. på idrettsfag mister du mulighet til toppidrett/breddeidrett. På musikk, dans 

og drama mister du det ene fordypningsfaget. Osv. 

De siste årene har de videregående skolene i Kristiansand kun tilbudt tysk som 

eneste valg i fremmedspråk for disse elevene. 
 

For mer info om videregående opplæring se: https://www.vilbli.no/nb/nb/no 

 

 

Mer informasjon om reglene for fagvalget på 8. trinn finner du i 

Fremmedspråksenterets fagvalgbrosjyrer, se 

http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-

1/valgmuligheter-i-lk06.  

 

Fremmedspråk gir tilleggspoeng 

Det gis 0,5 tilleggspoeng for 5-timers programfag innenfor fremmedspråk (ikke 

engelsk). Fremmedspråk III gir 1,0 tilleggspoeng på videregående skole. 

 
 

https://www.vilbli.no/nb/nb/no
http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-1/valgmuligheter-i-lk06
http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-1/valgmuligheter-i-lk06
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Hvorfor velge tysk? 
Tysk språk har tradisjonelt stått sterkt i norsk skole, og det er gode grunner for det. 

Det er nær beslektet med vårt eget språk, noe som gjør at etter kort tids arbeid med 

språket, kan en forstå det og gjøre seg forstått. Tyskland er en økonomisk stormakt. 

Tysk blir mer og mer brukt innenfor handel, og Tyskland er i dag en av våre viktigste 

handelsforbindelser. 

 

 

Hvorfor velge spansk? 

Spansk som språk og fag er i veldig vekst både i Norge og resten av verden. Spansk er 

det tredje mest utbredte språket etter kinesisk og engelsk. I Norge skyldes denne 

økningen trolig at vi i større grad ferierer mer i spansktalende områder, og at grensene 

mellom land er blitt mindre og mindre.  

 

 

Når det gjelder selve undervisningen i spansk og tysk, så understreker språklærene at 

• Undervisningen legger stor vekt på muntlig aktivitet i timene, så alle elevene får sagt noe 

på tysk/spansk i timene. 

• Det forventes at elevene skal prate i par og i mindre grupper i timene 

• Å lære et nytt språk krever god innsats av elevene.  

Det forventes at de må jobbe jevnlig med faget for å lære grammatikk og øve på nye gloser.  

 

Det må også tilføyes at innlæring av et nytt språk krever god innsats av elevene. 

 

 

Hvorfor velge engelsk fordypning?  

Fordypning i engelsk både ligner og ligner ikke på det vanlige engelskfaget. Vi 

jobber med forskjellige spennende emner, og vi jobber mye kreativt. Faget skal 

hjelpe deg å videreutvikle din kompetanse i engelsk. Du vil også få god tid til å 

fordype deg i emner du selv er interessert i. Det blir stadig viktigere å være flink i engelsk. 

Engelsk er et språk som på verdensbasis er førstespråk for mange og andrespråk for stadig flere. Vi 

reiser mer enn tidligere, og det er også viktig å beherske engelsk både når du skal gå videre på 

skole og når du skal ut i jobb.  

 

 

 

Hvorfor velge Arbeidslivsfag? 

Er du motivert for å lage ting og jobbe med praktisk arbeid?  

I arbeidslivsfag får elevene praktisk erfaring med å løse arbeidsoppdrag i et arbeidsfellesskap. 

Faget skal bidra til at elevene deltar i verdiskaping gjennom å levere tjenester og produkter både 

internt på skolen og for eksterne oppdragsgivere. Faget skal gi elevene mulighet til å glede seg 

over å kunne skape noe.  Arbeidslivsfag vil i løpet av skoleåret komme innom tre ulike områder: 

matlaging (kantine produksjon), elektronikk og kunst & håndverk (redesign, gjenbruk).  

Dette er faget for deg som liker praktisk arbeid og føler du kan bidra med noe positivt til gruppa. 
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Fremmedspråksenteret 

Fremmedspråksenteret har utviklet en egen nettside rettet spesielt mot elever. På 

siden kan elevene få informasjon om spansk, tysk, engelsk og andre fremmedspråk. 

Siden, som inneholder korte tekster og videoer om de enkelte språkene, finner du 

her: http://www.sprakvalg.no/ 

 

Dere finner også informasjon om regler og annen informasjon for fagvalget på 8. 

trinn i Fremmedspråksenterets fagvalgbrosjyrer, se 

http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-

1/valgmuligheter-i-lk06 
  

 

 

 

Tips til deg som skal velge: 

Det er selvsagt vanskelig å bestemme seg når man går i 7. klasse.  

Vi anbefaler derfor sterkt at du snakker med dem hjemme, samt venner og 

bekjente som er litt eldre enn deg. Det er sikkert flere som kan fortelle hva 

de har hatt bruk for - eller hva de har savnet av språkopplæring på 

skolen.  

 

Velg det du selv har lyst til - ikke tenk så mye på hva de andre gjør.  

 

Det er din framtid det gjelder! 
 

http://www.sprakvalg.no/
http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-1/valgmuligheter-i-lk06
http://www.fremmedspraksenteret.no/nor/fremmedspraksenteret/sprakvalg-1/valgmuligheter-i-lk06
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VALGFAG 
Valgfag skal ha et totalt omfang på 171 timer over tre år, som betyr 2 x 45 minutter i 

uken. Valgfagene vil være praktisk rettet.  

Etter hvert som valgfagene ligger på alle trinn, kan det være at man oppretter 

aldersblandede elevgrupper. 

 

Haumyrheia skole tilbyr følgende valgfag i skoleåret 2023/24: 

 

1. Fysisk aktivitet og helse 

2. Innsats for andre 

3. Friluftsliv 

4. Produksjon for scene 

 

Elevene skal sette opp tilbudene i prioritert rekkefølge. Enkelte kan bli satt opp på 

annet enn sitt første ønske dersom en gruppe blir for liten til å kunne opprettes eller 

at for mange elever velger samme fag. Når elevene har fått tildelt et valgfag, 

foreligger det ingen klagerett. Bytte vurderes bare når særlige hensyn tilsier det.  

 

Valgfag velges kun for et år. 

 

Vurdering 

Det er fastsatt i læreplanen at elevene skal ha standpunktkarakter i valgfag på 10. 

trinn eller på det trinnet faget avsluttes. Valgfagene avsluttes hvert skoleår og 

elevene velger på nytt igjen neste skoleår. Elevene kan da søke om å få samme 

valgfag (hvis det er et tilbud) eller søke om et nytt. Det betyr at elevene kan ha hatt 

samme valgfag i tre år eller hatt tre ulike valgfag. Har man samme valgfag alle tre 

årene, så er det kun karakteren fra 10. trinn som blir gjeldene. Har man ulike valgfag 

alle tre årene, så føres alle på vitnemålet, men det blir beregnet et gjennomsnitt som 

teller ved inntak til videregående opplæring. Ved samme valgfag to av årene, er det 

kun det siste året som er tellende av de to sammen med valgfaget som var ulikt. Det 

blir så beregnet et gjennomsnitt av disse to karakterene som teller ved inntak til 

videregående opplæring. 
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Her er en nærmere orientering om de ulike valgfagene som tilbys på 

Haumyrheia skole: 
Det kan forekomme at innholdet i valgfaget justeres og tilpasses gruppen/lærer som har faget. 

 

Fysisk aktivitet og helse: 

Faget har to hovedområder, «fysisk aktivitet» og «kosthold og helse». Det blir både idrettsrelaterte 

aktiviteter, lek og forskjellige (lag)idretter. I tillegg legges det opp til uteaktivitet i nærområdet. Vi 

kommer til å bruke Sukkevannshallen mye på vinteren og du må komme deg ned dit på egenhånd. 

Det vil være nødvendig å ha sykkel tilgjengelig for noen av aktivitetene som skal gjennomføres. 

 I «kosthold og helse» vil det bli litt tid på kjøkkenet med matlaging, der målet er å lage sunne og 

lettlagde matretter. Det blir også litt klasseromsundervisning og gruppearbeid i temaet «idrett og 

kosthold». Vi forventer at elevene har en sporty innstilling, positiv holdning til nye aktiviteter, at 

man kan være ute i all slags vær. Faget passer for deg som trives med ulike idrettsaktiviteter, 

matlaging og er glad i å være i aktivitet sammen med andre.  

 

 

Innsats for andre: 

Har du lyst til å gjøre en innsats for andre og liker å være sammen med barn? Er du utadvendt og 

liker å ha ansvar? Er du en gutt/jente som har lyst til å gjøre en jobb som gir mening? I løpet av 

dette året vil du bli kjent med og lære om forskjellige frivillige organisasjoner, både lokalt og 

globalt.  Du skal få mulighet til å bruke dine ressurser og kunnskaper til å planlegge, gjennomføre 

og avslutte tiltak på IFO (Idretts-SFO på Sukkevann). Du skal være noe på skolen og noe ute i 

arbeid som frivillig.  Du får erfaring med å skape noe som kan ha verdi for andre. 

 

 

Friluftsliv 

Friluftsliv er for deg som liker å være ute, uansett klær, og som tar på deg smilet selv om regnet 

pøser ned! Vi forsøker å være ute i nærmiljøet, lære om naturen og miljøet rundt oss, og legger 

vekt på ha det fint sammen på valgfaget. Vi legger opp til alt fra å lære å tenne opp bål, bade, 

fiske, gå på ski og topptur til å bli kjent i nærmiljøet. Tidsmessig har vi fast tid, og du må regne 

med å legge vekk en trening eller aktivitet en gang eller to, dersom vi er lenger av gårde. Du orker 

å bære en sekk, og du «må» ha sykkel og kunne sykle på dette valgfaget, siden vi beveger oss mye 

bort fra skolen. Vi prøver også å få til en overnattingstur i løpet av skoleåret.  

 

 
Produksjon for scene 

Valgfaget «produksjon for scene» er et praktisk-estetisk fag hvor du får muligheten til å utforske 

dine kreative evner fra en idé til praktisk gjennomføring og formidling.   
Fagets hovedfokus er skape og formidle:   
1.     Gjennom året skal vi jobbe mot en eller flere produksjoner som alle er med på å planlegge i 

fellesskap. Dette er fagets skape.   
2.     Vi skal jobbe med formidling gjennom ulike kunstuttrykk. Dette kan for eksempel være 

gjennom teater, musikk, dans og film.   

•       Faget er elevstyrt, noe som vil si at du som elev er med på å påvirke innholdet i faget.   
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Etter at denne folderen er delt ut i uke 18, er planen slik: 
 

   * Rådgiver på Haumyrheia skole gir informasjon og svarer på spørsmål i  

7. klassene på Strømme og Vardåsen i uke 18. 

 

* Elever og foresatte drøfter fremmedspråk 2 og valgfag på grunnlag av informasjon i 

folderen. Eventuelle spørsmål/uklarheter noteres. 
 

* Emnet er tatt opp på foreldremøtet for det nye 8. trinnet på Haumyrheia skole mandag 8. 

mai. 
 

* Svarskjemaene må leveres til kontaktlærer innen fredag 12. mai. 
 

* Mål: Elever som ikke får oppfylt sitt 1.ønske i 2.fremmedspråk, vil få melding om dette og 

hvilket fag de er satt opp på rundt skoleslutt.  Evt. klage må tas direkte med rektor. 
 

   * Mål: Alle gruppelister er klargjort innen skoleferien starter. 

 

Lykke til med valgene - 

 og velkommen til Haumyrheia skole! 
 

 

Hilsen 

Jarle Ausland (sign.),      Odd Inge Aabel (sign.),  

Rektor       Rådgiver. 

 

 

 

 

 

 

 

Navn Stilling Telefonnummer 

Jarle Ausland Rektor 94 52 18 65 

Merete Birkeland Inspektør 99 33 19 23 

Odd Inge Aabel Rådgiver 90 78 04 98 

Toby Tørresen Sosiallærer  90 83 81 81 

Kristin Askeland Spes.ped. leder 97 77 81 97 

May Hestås Kontorleder 38 05 86 60 
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VALG AV 2. FREMMEDSPRÅK OG VALGFAG 

I 8. KLASSE HAUMYRHEIA SKOLE 2023/24 
s 

 

Navn: ______________________________________________________    
(STORE BOKSTAVER) 

 

skole:________________     Klasse: _____ 
                                     

 

2. FREMMEDSPRÅK  

 

FAG ØNSKE 

Tysk  

Spansk  

Engelsk fordypning  

Arbeidslivsfag  

Sett opp tilbudene i prioritert rekkefølge (1, 2, 3 og 4.) 

 

VALGFAG  
 

FAG ØNSKE 

Fysisk aktivitet og helse  

Innsats for andre  

Friluftsliv 
Jeg kan sykle til et turmål litt unna skolen 

 

Ja Nei 

Produksjon for scene  

Sett opp tilbudene i prioritert rekkefølge (1, 2, 3 og 4) 
 

 

NB! Alle tilbud gis under forutsetning at gruppene blir store nok, 

og at skolen har kvalifiserte lærere.  

Ved oversøking, vil noen elever få et annet ønske enn sitt første ønske. 

Det kan forekomme at innholdet i valgfaget justeres og 

tilpasses gruppen/lærer som har faget.  

 

 

_______________________________  _______________________________ 

Underskrift elev     Underskrift foresatte 

 

 

Skjemaet klippes ut og leveres til kontaktlærer innen 12. mai. 


